Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУБРАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Кубраки

17 апреля 2023 года                                                                                         № 17

Об утверждении оценки эффективности целевой программы «Охрана и

использование земель на территории Кубраковского сельского поселения

на 2020-2022 годы» за 2022 год

Во исполнении ст.ст. 5, 11, 12, 13 Земельного кодекса РФ, ч. 2 ст.

14.1 Федерального закона от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

на основании методики оценки эффективности целевой программы «Охрана

и использование земель на территории Кубраковского сельского поселения

на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением администрации

Кубраковского сельского поселения от 23 июля 2020 года №48 «Об

утверждении целевой программы «Охрана и использование земель на

территории Кубраковского сельского поселения на 2020-2022 годы», в целях

повышения эффективности охраны и использования земель на территории

Кубраковского сельского поселения,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить оценку эффективности целевой программы «Охрана и

использование земель на территории Кубраковского сельского поселения на

2020-2022 годы» за 2022 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

http://offline/main?base=LAW;n=102040;fld=134;dst=101133
http://offline/main?base=LAW;n=102040;fld=134;dst=101133

 2

Оценка эффективности целевой программы

«Охрана и использование земель на территории Кубраковского

сельского поселения на 2020-2022 годы» за 2022 год

№

п/п

Мероприятие Объемы финансирования (тыс.руб) Реализация

программы,

%

Утвержденный

план

Фактическое

использование

средств

1

Организация регулярных мероприятий по

очистке территории сельского поселения

от мусора

20,0 20,0 100,0

2

Посадка кустарников и деревьев на

участках подверженных ветровой эрозии,

в черте населенных пунктов

0,0 0,0 -

3 Выявление фактов самовольного занятия

земельных участков

Не требует

финансирова

ния

Не требует

финансирования

-

4 Выявление фактов самовольных строений Не требует

финансирова

ния

Не требует

финансирования

-

5 Контроль за использованием земель

сельскохозяйственного назначения по

целевому назначению

Не требует

финансирования

Не требует

финансирования

-

6 Организация регулярных мероприятий по

ликвидации несанкционированных свалок

на землях поселения

20,0 20,0 100,0

7 Разъяснение гражданам земельного

законодательства РФ

Не требует

финансирования

Не требует

финансирования

-

8 Направление в судебные органы

материалов о прекращении права на

земельный участок ввиду его

ненадлежащего  использования

0,0 0,0 -

9 Контроль за законностью оснований

пользования земельными участками в

границах Кубраковского сельского

поселения

Не требует

финансирования

Не требует

финансирования
-

Итого 40,0 40,0 100,0

Приложение

к постановлению

администрации Кубраковского

сельского поселения

от 17 апреля 2023 года № 17

 3

Пояснительная записка

 к оценке эффективности целевой программы «Охрана и

использование земель на территории Кубраковского сельского

поселения на 2020-2022 годы»

за 2022 год

Целевая программа «Охрана и использование земель на территории

Кубраковского сельского поселения на 2020-2022 годы» утверждена

постановлением администрации Кубраковского сельского поселения

от 23.07.2020 года № 48.

Цель Программы: повышение эффективности охраны и использования

земель на территории сельского поселения, в том числе:

· предотвращение деградации, загрязнения, захламления, нарушения

земель, других негативных (вредных) воздействий хозяйственной

деятельности

·  обеспечение рационального использования земель

·  обеспечение охраны и восстановление плодородия земель;

·  обеспечение улучшения земель, подвергшихся деградации

загрязнению, захламлению, нарушению земель, другим негативным

(вредным) воздействиям хозяйственной деятельности.

В рамках мероприятия 1. «Организация регулярных мероприятий по

очистке территории сельского поселения от мусора» в отчетном периоде

запланированные расходы в сумме 20,0 тыс. исполнены в полном объеме

В рамках мероприятия 6 «Организация регулярных мероприятий по

ликвидации несанкционированных свалок на землях поселения» проводилась

целенаправленная работа по ликвидации несанкционированных свалок на

землях поселения. Объем средств на реализацию данного мероприятия

планировался в объеме 20,0 тыс. руб., фактические затраты составили 20,0

тыс. руб., процент выполнения 100%.

Остальные заплпнированные мероприятия не требовали

финансирования.

Общий объем ассигнований на реализацию программы «Охрана и

использование земель на территории Кубраковского сельского поселения на

2020-2022 годы в 2022 году за счет средств бюджета Кубраковского

сельского поселения планировался в объеме 40,0 тыс. рублей, фактические

расходы составили 40,0 тыс. рублей, что составляет 100 процентов от плана.

Таким образом, целевая программа в отчетном периоде реализована

эффективно.

_________